3
[image: ]«В регистр»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 07.05.2025
	№ 802-п

О внесении изменений в постановление
администрации города Югорска от 27.12.2024
№ 2333-п «Об утверждении Порядка
предоставления субсидии из бюджета
города Югорска некоммерческим
организациям, не являющимся
государственными (муниципальными)
учреждениями, на организацию
и проведение общественно-значимых
мероприятий в сфере образования»

В соответствии со статьями 78.1, 78.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации                        от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», постановлением администрации города Югорска от 22.11.2024 № 2017-п                     «О реорганизации муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия» в форме присоединения к нему муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений образования»:
1. Внести в постановление администрации города Югорска                               от 27.12.2024 № 2333-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета города Югорска некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, на организацию                      и проведение общественно-значимых мероприятий в сфере образования» следующие изменения:
1.1. Пункт 1.6 раздела 1 приложения 1 изложить в следующей редакции:
«1.6. Главный распорядитель бюджетных средств:
1) осуществляет отбор получателей субсидии;
2) организует распространение информации о проведении конкурса,                 в том числе через средства массовой информации и информационно телекоммуникационную сеть «Интернет» (далее – сеть «Интернет»);
3) осуществляет иные действия, отнесенные к компетенции Главного распорядителя бюджетных средств законодательством Российской Федерации и настоящим Порядком.».
1.2. Приложение 2 изложить в новой редакции (приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом издании города Югорска и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Югорска.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава города Югорска

	А.Ю. Харлов

Приложение
к постановлению
 администрации города Югорска
[bookmark: _GoBack]от 07.05.2025 № 802-п

Приложение 2
к постановлению
администрации города Югорска
от 27.12.2024 года № 2333-п

СОСТАВ КОМИССИИ
по отбору некоммерческих организаций, не являющихся государственными (муниципальными) учреждениями, на организацию          и проведение общественно-значимых мероприятий в сфере образования

Председатель комиссии:
Заместитель главы города Югорска, курирующий вопросы социальной сферы
Заместитель председателя комиссии:
Начальник Управления образования администрации города Югорска
Секретарь комиссии:
Начальник отдела воспитания, дополнительного образования                         и обеспечения безопасности детей Управления образования администрации города Югорска
Члены комиссии:
Заместитель начальника Управления по инновационной деятельности Управления образования администрации города Югорска
Заместитель директора по экономическим вопросам муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия»

image1.png